

ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ
UNIVERSITY OF HORTICULTURAL SCIENCES, BAGALKOT

ದಿನಾಂಕ 27-06-2018 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11:00 ಗಂಟೆಗೆ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ ಸಭಾಂಗಣ, ಆಡಳಿತ ಕಟ್ಟಡ,
 ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಇಲ್ಲಿ ನಡೆದ ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆದ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯ 46ನೇ ಸಭೆಯ
 ನಡವಳಿಗಳು

**MINUTES OF 46TH MEETING OF THE BOARD OF MANAGEMENT HELD ON
 27-06-2018 AT 11.00 AM IN THE BOARD ROOM, ADMINISTRATIVE
 BUILDING, UHS, BAGALKOT**

ಹಾಜರಾದ ಸದಸ್ಯರು

MEMBERS PRESENT

1.	ಡಾ. ಡಿ. ಎಲ್. ಮಹೇಶ್ವರ್ ಕುಲಪತಿಗಳು ಹಾಗೂ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ	:	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು
	Dr. D. L. Maheswar Vice-Chancellor and Chairman Board of Management, UHS, Bagalkot.	:	Chairman
2.	ಶ್ರೀ ಆರ್. ಚೌಡರೆಡ್ಡಿ, ತೊಪಲ್ಲಿ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ ಸದಸ್ಯರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯರು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ತೊಪಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮ, ಜಿ. ತಿಮ್ಮಸಂದ್ರ ಪೊಸ್ಟ್ ಶ್ರೀನಿವಾಸಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಕೋಲಾರ ಜಿಲ್ಲೆ.	:	ಸದಸ್ಯರು
	Sri R. Chowda Reddy Thoopalli Member of Legislative Council and Member Board of Management, UHS, Bagalkot Tupalli Village, J. Timmasandra Post Srinivasapur Taluka, Kolar District.	:	Member
3.	ಶ್ರೀ ಶಂಕರಪ್ಪ ಬಸಪ್ಪ ಮಳಲಿ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಮು:ಪೋ: ಉತೂರು, ತಾ: ಮುಧೋಳ, ಜಿ: ಬಾಗಲಕೋಟೆ	:	ಸದಸ್ಯರು
	Sri. Shankarappa Basappa Malali Hon'ble Member, Board of Management, UHS, Bagalkot Mu:Po: Utturu, Mudhol Taluka, Dist: Bagalkot	:	Member
4.	ಶ್ರೀ ಎಸ್. ಎನ್. ಮಂಜುನಾಥಗೌಡ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಶೆಟ್ಟಿಮಾದಮಂಗಲ ಗ್ರಾಮ, ವೆಲಗಲಬುರೆ (ಅಂಚೆ), ವಯಾ ದಳಸನೂರು, ಮದನಹಳ್ಳಿ ಪಂಚಾಯತು-563126, ತಾಲ್ಲೂಕು ಮತ್ತು ಜಿಲ್ಲೆ: ಕೋಲಾರ	:	ಸದಸ್ಯರು
	Sri S. N. Manjunathagowda S/o. Late Nanjappa Hon'ble Member, Board of Management, UHS, Bagalkot Shettyamadamangala Village, Velagalaburre Post, Via Dalasanur, Madanahally Panchayath-563126, Tq & Dist : Kolar	:	Member

	ಶ್ರೀ ಆರ್. ಎಂ. ನಾಗೇಶ್ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ನಂ. 25, ಜುಬಿಲಿ ಶಾಲೆ ಹತ್ತಿರ, ಪಾಪರೆಡ್ಡಿಪಾಳ್ಯ, ನಾಗರಬಾವಿ,ಬೆಂಗಳೂರು-560 072.	:	ಸದಸ್ಯರು
5.	Sri R. M. Nagesh Hon'ble Member, Board of Management, UHS, Bagalkot No. 25, Near Jubilee School, Papareddy Palya, Nagarbhavi, Bengaluru-560 072.	:	Member
	ಶ್ರೀ ಯೋಗೀರಾಜ ಬಿ. ಪಾಟೀಲ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಸಂ. 142, "ಸದ್ಗುರು", 5ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ಕುಸುಮನಗರ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ ವೈದ್ಯ ಮಠ ಸಂಕೀರ್ಣ ಹಿಂದುಗಡೆ,ಧಾರವಾಡ-580008.	:	ಸದಸ್ಯರು
6.	Dr. Yogiraj B. Patil Hon'ble Member, Board of Management, UHS, Bagalkot No. 142, "Sadguru", 5 th Cross Kusumnagar Main Road, Backside of Vaidya Math Complex, Dharwad-580008.	:	Member
	ಶ್ರೀಮತಿ ಕಸ್ತೂರಿ ತವನಪ್ಪ ಅಷ್ಟಗಿ ಸದಸ್ಯರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಹಾಗೂ ಮಾಜಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಎಂ. ಬಿ. ನಗರ, ಪದ್ಮಾವತಿ ನಿಲಯ, ಶಿವಾಲಯ ಗುಡಿ ಹಿಂದುಗಡೆ, ಕೊಪ್ಪದಕೆರೆ, ಧಾರವಾಡ.	:	ಸದಸ್ಯರು
7.	Smt. Kasturi Tavanappa Astagi Hon'ble Member, Board of Management, UHS, Bagalkot and Ex-ZP President, M. B. Nagar, Padmavati Nilaya, Behind Shivalaya Temple, Koppadkere, Dharwad	:	Member
	ಡಾ. ಹೆಚ್. ಬಿ. ಲಿಂಗಯ್ಯ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯರು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ	:	ಸದಸ್ಯರು
8.	Dr. H. B. Lingaiah Director of Education and Member Board of Management, UHS, Bagalkot	:	Member
	ಡಾ. ಕೆ. ಎಂ. ಇಂದಿರೇಶ್ ಕುಲಸಚಿವರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ	:	ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು
9.	Dr. K. M. Indires Registrar & Member-Secretary, Board of Management, Univeristiy of Horticultural Sciences, Bagalkot.	:	Member Secretary

ಕುಲಸಚಿವರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಇವರು ಸಭೆಗೆ ಹಾಜರಾದ ಎಲ್ಲ ಸದಸ್ಯರುಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಗತಿಸಿದರು. ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಕುಲಪತಿಗಳು ಮತ್ತು ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾದ ಡಾ. ಡಿ. ಎಲ್. ಮಹೇಶ್ವರ್ ಇವರು ಕೂಡ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯ 46ನೇ ಸಭೆಗೆ ಸದಸ್ಯರುಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಗತಿಸಿದರು. ಕುಲಸಚಿವರು ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಕುಲಪತಿಗಳು ಹಾಗೂ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಇವರಿಗೆ ಸಭೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡು ಕಾರ್ಯಸೂಚಿಗಳನ್ವಯ ನಿರ್ಣಯಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ವಿನಂತಿಸಿದರು. ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಿದ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಕಾರ್ಯಸೂಚಿಗಳ ಮೇಲೆ ಚರ್ಚೆಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಂಡು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ನಿರ್ಣಯಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

At the outset, the Registrar and Member Secretary welcomed members of the Board of Management to the meeting. Hon'ble Vice Chancellor and Chairman also welcomed all the members of Board of Management of UHS, Bagalkot for the 46th Meeting of Board of Management. The Registrar requested the Hon'ble Vice Chancellor and Chairman to chair the meeting and to conduct the deliberations as per the agenda. After the detailed deliberations and discussions on the agenda subjects, the following decisions were resolved during the Board meeting.

ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ.01	ದಿನಾಂಕ 23.02.2018 ರಂದು ಜರುಗಿದ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯ 43ನೇ (ತುರ್ತು) ಸಭೆಯ ನಡವಳಿಗಳ ದೃಢೀಕರಣ.
	<p>ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ತೀರ್ಮಾನ :</p> <p>ದಿನಾಂಕ 23.02.2018 ರಂದು ಜರುಗಿದ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯ 43ನೇ (ತುರ್ತು) ಸಭೆಯ ನಡವಳಿಗಳ ಮೇಲೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಯಾವುದೇ ಸದಸ್ಯರಿಂದ ಸಲಹೆಗಳು/ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳು ಸ್ವೀಕೃತವಾಗದ ಕಾರಣ, ಸಭೆಯ ನಡವಳಿಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ದೃಢೀಕರಿಸಲಾಯಿತು</p>
ITEM NO.01	CONFIRMATION OF THE PROCEEDINGS OF THE 43RD (EMERGENT) MEETING OF THE BOARD OF MANAGEMENT HELD ON 23.02.2018.
	<p>Discussion and Resolution :</p> <p>As there were no comments received from any of the members within the stipulated date, the minutes of the 43rd (Emergent) meeting of Board of Management held on 23.02.2018 were confirmed for adoption.</p>

ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ.02	ದಿನಾಂಕ 23.02.2018 ರಂದು ಜರುಗಿದ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯ 43ನೇ (ತುರ್ತು) ಸಭೆಯ ನಡವಳಿಗಳ ಮೇಲೆ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳ ವರದಿ ಕುರಿತು.
	<p>ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ತೀರ್ಮಾನ :</p> <p>ದಿನಾಂಕ 23.02.2018 ರಂದು ನಡೆದ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯ 43ನೇ (ತುರ್ತು) ಸಭೆಯ ನಿರ್ಧಾರ ಹಾಗೂ ತೀರ್ಮಾನಗಳ ಮೇಲೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡ ವರದಿಯನ್ನು ಸಭೆಗೆ ಮಂಡಿಸಲಾಯಿತು. ಚರ್ಚೆಯ ನಂತರ, ಮಂಡಳಿಯ ಸದರಿ ಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ತನ್ನ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ನೀಡಿತು.</p>
ITEM NO.02	ACTION TAKEN REPORT ON THE PROCEEDINGS OF THE 43RD (EMERGENT) MEETING OF BOARD OF MANAGEMENT, UHS, BAGALKOT HELD ON 23-02-2018.
	<p>Discussion and Resolution :</p> <p>The Board perused the action taken report and expressed its consent over the progress made. The Board accorded its approval for the actions taken.</p>
ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ.03	ದಿನಾಂಕ 23.03.2018 ರಂದು ಜರುಗಿದ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯ 44ನೇ ಸಭೆಯ ನಡವಳಿಗಳ ದೃಢೀಕರಣ.
	<p>ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ತೀರ್ಮಾನ :</p> <p>ದಿನಾಂಕ 23.03.2018 ರಂದು ಜರುಗಿದ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯ 44ನೇ ಸಭೆಯ ನಡವಳಿಗಳ ಮೇಲೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಯಾವುದೇ ಸದಸ್ಯರಿಂದ ಸಲಹೆಗಳು/ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳು ಸ್ವೀಕೃತವಾಗದ ಕಾರಣ, ಸಭೆಯ ನಡವಳಿಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ದೃಢೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.</p>
ITEM NO.03	CONFIRMATION OF THE PROCEEDINGS OF THE 44TH MEETING OF THE BOARD OF MANAGEMENT HELD ON 23.03.2018.
	<p>Discussion and Resolution :</p> <p>As there were no comments received from any of the members within the stipulated date, the minutes of the 44th meeting of Board of Management held on 23.03.2018 were confirmed for adoption.</p>

ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ.04	ದಿನಾಂಕ 23.03.2018 ರಂದು ಜರುಗಿದ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯ 44ನೇ ಸಭೆಯ ನಡವಳಿಗಳ ಮೇಲೆ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳ ವರದಿ ಕುರಿತು.
	<p>ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ಠರಾವು :</p> <p>ದಿನಾಂಕ 23.03.2018 ರಂದು ನಡೆದ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯ 44ನೇ ಸಭೆಯ ನಿರ್ಧಾರ ಹಾಗೂ ತೀರ್ಮಾನಗಳ ಮೇಲೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡ ವರದಿಯನ್ನು ಸಭೆಗೆ ಮಂಡಿಸಲಾಯಿತು. ಚರ್ಚೆಯ ನಂತರ, ಮಂಡಳಿಯು ಸದರಿ ಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ತನ್ನ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ನೀಡಿತು.</p>
ITEM NO.04	ACTION TAKEN REPORT ON THE PROCEEDINGS OF THE 44TH MEETING OF BOARD OF MANAGEMENT, UHS, BAGALKOT HELD ON 23-03-2018.
	<p>Discussion and Resolution :</p> <p>The Board perused the action taken report and expressed its consent over the progress made. The Board accorded its approval for the actions taken.</p>
ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ.05	ಶಿಕ್ಷಕರ ಪದೋನ್ನತಿಗಾಗಿ ಸಿ.ಎ.ಎಸ್-2006ರ ನಿಯಮ 1.1.1 ಪರಿಷ್ಕರಿಸಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ದಿನಾಂಕ 07.07.2017 ರಂದು ಹೊರಡಿಸಿದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ದಿನಾಂಕ 01.01.2006ರಿಂದ ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ ತಿದ್ದುಪಡಿಗಳು.
	<p>ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ಠರಾವು :</p> <p>ಮಂಡಳಿಯು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಕುರಿತು ವಿವರವಾದ ಚರ್ಚೆಯ ನಂತರ, ಈ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲ ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಏಕರೂಪದ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಸಮ್ಮತವಾದ ತೀರ್ಮಾನ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಸಮನ್ವಯ ಸಮಿತಿ ಸಭೆಗೆ ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಮಂಡಿಸಲು ಮಂಡಳಿಯು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿರ್ದೇಶಿಸಿತು.</p> <p style="text-align: right;">(ಕ್ರಮ : ಕುಲಸಚಿವರು)</p>
ITEM NO.05	AMENDMENT TO THE NOTIFICATION ISSUED BY THE UNIVERSITY ON 07.07.2017 FOR PROMOTION OF TEACHERS UNDER SECTION 1.1.1 OF CAS-2006 REGULATIONS WITH EFFECT FROM 01.01.2006.
	<p>Discussion & Resolution :</p> <p>The Board gone through the proposal and after detailed deliberations, Board directed the University to refer the issue to Inter-University Co-ordination Committee Meeting to take a uniform and justified decision in this regard and also to make it uniform to all the Farm Universities of the state.</p> <p style="text-align: right;">(Action : Registrar)</p>

<p>ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ.06</p>	<p>ಸಿ.ಎ.ಎಸ್.-2006ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪದೋನ್ನತಿಗಾಗಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ರಿಫ್ರೇಶರ್ ಕೋರ್ಸ್‌ನ್ನು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಅವಧಿಯ ನಂತರ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲು ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಒಂದು ವರ್ಷದವರೆಗೆ ವಿನಾಯಿತಿ ನೀಡುವ ಕುರಿತು.</p>
	<p>ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ಠರಾವು :</p> <p>ಸಿ.ಎ.ಎಸ್.-2006ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪದೋನ್ನತಿಗಾಗಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ರಿಫ್ರೇಶರ್ ಕೋರ್ಸ್‌ನ್ನು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಅವಧಿಯ ನಂತರ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲು ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಒಂದು ವರ್ಷದವರೆಗೆ ವಿನಾಯಿತಿ ನೀಡುವ ಕುರಿತ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಮಂಡಳಿಯು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ತನ್ನ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ನೀಡಿತು. ಮುಂದುವರೆದು, ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರಿನ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ಈ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲು ಮಂಡಳಿಯು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿರ್ದೇಶಿಸಿತು.</p> <p style="text-align: right;">(ಕ್ರಮ : ಕುಲಸಚಿವರು)</p>
<p>ITEM NO.06</p>	<p>PROVIDING ONE YEAR RELAXATION TO THE TEACHERS FOR COMPLETION OF REFRESHER COURSES UNDER CAS-2006 PROMOTION.</p>
	<p>Discussion & Resolution :</p> <p>The Board examined the proposal of one year relaxation to the teachers for completion of refresher courses under CAS-2006 promotion and accorded its approval. Further, Board directed the University to implement the same in the University in line with the norms of UAS, Bengaluru.</p> <p style="text-align: right;">(Action : Registrar)</p>
<p>ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ.07</p>	<p>ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಸಹಾಯಕ ಹುದ್ದೆಯಿಂದ ಸಹಾಯಕ ಗ್ರಂಥಪಾಲಕ ಹುದ್ದೆಗೆ ಪದೋನ್ನತಿ ಕುರಿತಂತೆ, ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡದ ವೃಂದ ಮತ್ತು ನೇಮಕಾತಿ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆಯಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸುವ / ಪದೋನ್ನತಿ ಕುರಿತು.</p>
	<p>ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ಠರಾವು :</p> <p>ಮಂಡಳಿಯು ಇದನ್ನು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನ ಮಂಡಳಿಯ ಮುಂದಿನ ಸಭೆಗೆ ಮುಂದೂಡಿತು ಮತ್ತು ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಸಹಾಯಕ ಹುದ್ದೆಯಿಂದ ಸಹಾಯಕ ಗ್ರಂಥಪಾಲಕ ಹುದ್ದೆಗೆ ಪದೋನ್ನತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಅಥವಾ ಏಕೀಕರಿಸಲು ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡದ ಪರಿಷ್ಕೃತ ವೃಂದ ಮತ್ತು ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಮುಂದಿನ ಸಭೆಗೆ ಮಂಡಿಸಲು ಮಂಡಳಿಯು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿರ್ದೇಶಿಸಿತು.</p> <p style="text-align: right;">(ಕ್ರಮ : ಕುಲಸಚಿವರು)</p>

ITEM NO. 07	APPROVAL FOR AMENDMENT TO THE ADOPTED CADRE AND RECRUITMENT REGULATIONS OF UAS, DHARWAD PERTAINING TO PROMOTION OF LIBRARY ASSISTANT TO ASSISTANT LIBRARIAN AND ACCORDING PROMOTIONS AT UHS, BAGALKOT.
	<p>Discussion & Resolution :</p> <p>This was deferred to the next meeting of Board of Management and the Board directed the University to review or consolidate the information related to the promotion from Library Assistant to Assistant Librarian and also modified copy of C & R from UAS, Dharwad for placing the same in the next meeting.</p> <p style="text-align: right;">(Action : Registrar)</p>
ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ.08	ಶ್ರೀ ಗಣೇಶಪ್ಪ ಕೆ., ಉಪ ಹಣಕಾಸು ನಿಯಂತ್ರಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಇವರನ್ನು ಕೃತೋವಿವಿ, ಶಿವಮೊಗ್ಗಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾವಣೆ.
	<p>ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ತರಾವು :</p> <p>ಶ್ರೀ ಗಣೇಶಪ್ಪ ಕೆ., ಉಪ ಹಣಕಾಸು ನಿಯಂತ್ರಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಇವರನ್ನು ಕೃತೋವಿವಿ, ಶಿವಮೊಗ್ಗಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ನಿರ್ದೇಶನಗಳ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಮಂಡಳಿಯು ಪರಿಶೀಲಿಸಿತು. ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರವಾದ ಚರ್ಚೆಯ ನಂತರ, ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರದ ನಿರ್ದೇಶನಗಳ ಅನುಸಾರ ತನ್ನ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ನೀಡಿತು. ಮುಂದುವರೆದು, ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವಾ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಈ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಅಗತ್ಯ ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಮಂಡಳಿಯು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿರ್ದೇಶನ ನೀಡಿತು.</p> <p style="text-align: right;">(ಕ್ರಮ : ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳು)</p>
ITEM NO. 08	TRANSFER OF MR. GANESHAPPA K., DEPUTY COMPTROLLER, UHS, BAGALKOT TO UA&HS, SHIVAMOGGA.
	<p>Discussion & Resolution :</p> <p>The Board examined the proposal for transfer and directions of the State Government in respect of Mr. Ganeshappa K., Deputy Comptroller UHS, Bagalkot to UA&HS, Shivamogga. After detailed deliberations on the subject, Board accorded its approval as per Government directions. Further, Board directed the University to take necessary action in this regard as per the existing norms of the University and Karnataka Civil Service Rules.</p> <p style="text-align: right;">(Action : Administrative Officer)</p>

ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ.09	ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟದಲ್ಲಿ ಆಡಳಿತ, ಶಿಕ್ಷಣ, ಸಂಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ವಿಸ್ತರಣಾ ಘಟಕಗಳಿಗೆ ಶಿಕ್ಷಕ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಮರುಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡುವ ಕುರಿತು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ.
	<p>ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ಠರಾವು :</p> <p>ಮಂಡಳಿಯು ದಿನಾಂಕ 12-06-2018 ರಂದು ಜರುಗಿದ ವಿದ್ಯಾ ವಿಷಯಕ ಪರಿಷತ್ ಸಭೆಯ ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿತು. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಶಿಕ್ಷಣದ ಗುಣಮಟ್ಟ, ಸಂಶೋಧನಾ ಮತ್ತು ವಿಸ್ತರಣೆ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಸುಧಾರಣೆಗಾಗಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವಿವಿಧ ವಿಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಶಿಕ್ಷಕ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಮರುಹಂಚಿಕೆಯ ಅಗತ್ಯತೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಮಂಡಳಿಯು ಇದಕ್ಕೆ ತನ್ನ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿತು.</p> <p style="text-align: right;">(ಕ್ರಮ : ಕುಲಸಚಿವರು)</p>
ITEM NO. 09	PROPOSAL FOR RE-DISTRIBUTION OF TEACHING POSTS TO ADMINISTRATION, TEACHING, RESEARCH AND EXTENSION UNITS OF UHS, BAGALKOT.
	<p>Discussion & Resolution :</p> <p>Board gone through the recommendations of the Academic Council meeting held on 12-06-2018. Considering the necessity of redistribution of available faculty among the various wings of the University for improvement of education standard, quality of research and extension activities of the University, Board accorded its approval.</p> <p style="text-align: right;">(Action : Registrar)</p>
ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ.10	ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟದಲ್ಲಿ ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಶಿಕ್ಷಕರುಗಳಿಗೆ ಸಂಭಾವನೆ ಪರಿಷ್ಕರಿಸುವ ಕುರಿತು.
	<p>ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ಠರಾವು :</p> <p>ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಶಿಕ್ಷಕರುಗಳಿಗೆ ಸಂಭಾವನೆ ಪರಿಷ್ಕರಿಸುವ ಕುರಿತು ದಿನಾಂಕ 12-06-2018 ರಂದು ನಡೆದ ವಿದ್ಯಾ ವಿಷಯಕ ಪರಿಷತ್ ಸಭೆಯ ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳನ್ನು ಮಂಡಳಿಯು ಪರಿಶೀಲಿಸಿತು. ವಿವರವಾದ ಚರ್ಚೆಗಳ ನಂತರ, ತೋಟಗಾರಿಕೆ, ಬಾಗಲಕೋಟದಲ್ಲಿ ಪೂರ್ಣಕಾಲಿಕ ಅದೇ ರೀತಿ ಅರೆಕಾಲಿಕ ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರಿತ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಲಾಗುತ್ತಿರುವ ಪ್ರಸ್ತುತ ದರವನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಪರಿಷ್ಕರಿಸಲು ಮಂಡಳಿಯು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿರ್ದೇಶಿಸಿತು;</p>

ಕ್ರಮ ಸಂ.	ವರ್ಗ	ಪರಿಷ್ಕೃತ ಸಂಭಾವನೆ ದರ
1.	Full time contract teachers with Ph.D Degree	Rs.35000/-
2.	Full time Contract Teachers with Masters Degree	Rs.30000/-
3.	Part time contract teachers with Ph.D Degree	Rs 17500/-
4.	Part time Contract Teachers with Masters Degree	Rs 15000/-

(ಕ್ರಮ : ಕುಲಸಚಿವರು)

ITEM NO. 10 REVISION OF REMUNERATION TO THE CONTRACT TEACHERS ENGAGED IN THE UNIVERSITY OF HORTICULTURAL SCIENCES, BAGALKOT-REG.

Discussion & Resolution :

Board examined the proposal for revision of remuneration to the contract teachers and recommendation of the Academic Council meeting held on 12-06-2018. After detailed deliberations, Board accorded its approval for the same and directed the University to revise the existing rates of remuneration being paid to the full time and proportionately to part time contract teachers in UHS, Bagalkot as under ;

Sl. No.	Category	Revised rates of remuneration
1.	Full time contract teachers with Ph.D Degree	Rs.35000/-
2.	Full time Contract Teachers with Masters Degree	Rs.30000/-
3.	Part time contract teachers with Ph.D Degree	Rs 17500/-
4.	Part time Contract Teachers with Masters Degree	Rs 15000/-

(Action : Registrar)

ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ.11 ಶಿಕ್ಷಣ, ಸಂಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ವಿಸ್ತರಣಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಕುರಿತು ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟವು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ / ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ / ಖಾಸಗಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಜೊತೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಒಡಂಬಡಿಕೆಗಳ ಕುರಿತು.

ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ಠರಾವು :

ಮಂಡಳಿಯು ವಿವಿಧ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ, ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು / ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು / ಖಾಸಗಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳೊಂದಿಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಸಹಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಒಡಂಬಡಿಕೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿತು. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಬೋಧನೆ, ಸಂಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ವಿಸ್ತರಣಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಇತರ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ ಪರಿಣಾಮಕಾರಿಯಾಗಿ ಬಲಪಡಿಸಲು ಮಂಡಳಿಯು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲಹೆ ನೀಡಿತು.

(ಕ್ರಮ : ಕುಲಸಚಿವರು)

ITEM NO. 11	SIGNING MOU'S BETWEEN UHS, BAGALKOT AND NATIONAL, INTERNATIONAL INSTITUTES/ UNIVERSITIES/PRIVATE ORGANIZATIONS IN CONNECTION WITH TEACHING/RESEARCH/ EXTENSION ACTIVITIES.
	<p>Discussion & Resolution :</p> <p>Board perused the MOUs signed by the University with the various national, international institutes/Universities/private organizations. Board suggested the University to strengthen the University teaching, research and extension activities effectively in collaboration with the other institutes.</p> <p style="text-align: right;">(Action : Registrar)</p>
ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ.12	<p>ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ 2017-18ರ ಅನಿವಾಸಿ ಭಾರತೀಯ ಕೋಟಾದಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಸಾಂಸ್ಥಿಕ ಆರ್ಥಿಕ ಶುಲ್ಕ US \$ 7,260 ರಿಂದ \$ 4,000 ಗಳಿಗೆ ಕಡಿಮೆ ಮಾಡುವ ಕುರಿತು.</p>
	<p>ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ತೀರ್ಮಾನ :</p> <p>ಎನ್‌ಆರ್‌ಐ ಕೋಟಾದಡಿಯ 2017-18ನೇ ವರ್ಷಕ್ಕೆ \$ 7260 ರಿಂದ \$ 4000 ರವರೆಗೆ ಆರ್ಥಿಕ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಕಡಿತಗೊಳಿಸಲು ಮಂಡಳಿಯು ದಿನಾಂಕ 12-06-2018 ರಂದು ನಡೆದ ವಿದ್ಯಾ ವಿಷಯಕ ಪರಿಷತ್ ಸಭೆಯ ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅಭ್ಯರ್ಥಿ ತಂದೆಯ ಮನವಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ತನ್ನ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿತು. ಉಳಿದ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಅಂದರೆ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ 2017-18 ಮತ್ತು 2018-19ನೇ ಸಾಲಿಗೂ ಕೂಡಾ ಸದರಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಿಸ್ತರಿಸಲು ಮಂಡಳಿಯು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿರ್ದೇಶನ ನೀಡಿತು.</p> <p style="text-align: right;">(ಕ್ರಮ : ಕುಲಸಚಿವರು)</p>
ITEM NO. 12	REDUCTION OF ECONOMICAL FEES FROM \$7,260 TO \$4,000 AS PRESCRIBED FOR THE ACADEMIC YEAR 2017-18 UNDER NRI QUOTA - REG.
	<p>Discussion & Resolution :</p> <p>The Board perused the recommendations of the Academic Council meeting held on 12-06-2018 and considering the request of the candidate's father, Board accorded its approval for reduction of economical fees from \$ 7260 to \$4000 as prescribed for the academic year 2017-18 under NRI quota and directed the University to extend the erstwhile fee structure for the remaining two years i.e., for the academic year 2017-18 and 2018-19.</p> <p style="text-align: right;">(Action : Registrar)</p>

ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ.13	ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ (ತೋಟಗಾರಿಕೆ) ಕೋರ್ಸ್‌ನ 2016-17 ನೇ ಸಾಲಿನ ವಸತಿ ನಿಲಯ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ಸಂ: 3.1 2ನೇ ಟೇಬಲ್‌ನ ಅನುಕ್ರಮ ಸಂ: 4ಅನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಿ ನಿರ್ವಹಣಾ ವೆಚ್ಚ (Maintenance charges) ರೂ.150/-ಕ್ಕೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸುವ ಕುರಿತು.
	<p>ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ಠರಾವು :</p> <p>ಮಂಡಳಿಯು ದಿನಾಂಕ 12-06-2018 ರಂದು ನಡೆದ ವಿದ್ಯಾ ವಿಷಯಕ ಪರಿಷತ್ ಸಭೆಯ ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಎರಡು ವರ್ಷದ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ (ತೋಟಗಾರಿಕೆ) ಕೋರ್ಸ್ ನಿರ್ವಹಣಾ ವೆಚ್ಚ ರೂ. 150/-ನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಕಾರ್ಯಸೂಚಿಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಿದಂತೆ ತನ್ನ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ನೀಡಿತು. ಮುಂದುವರೆದು, ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ (ತೋಟಗಾರಿಕೆ) ಕೋರ್ಸ್‌ನ 2016-17 ನೇ ಸಾಲಿನ ವಸತಿ ನಿಲಯ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ಸಂ: 3.1 2ನೇ ಟೇಬಲ್‌ನ ಅನುಕ್ರಮ ಸಂ: 4 ನ್ನು ಬದಲಾವಣೆ ಠರಲು ಮಂಡಳಿಯು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿರ್ದೇಶಿಸಿತು.</p> <p style="text-align: right;">(ಕ್ರಮ : ಕುಲಸಚಿವರು)</p>
ITEM NO.13	PRESCRIBING MAINTENANCE CHARGES OF RS.150/- FOR THE TWO YEAR DIPLOMA (HORTICULTURE) COURSE BY CANCELLING THE SL.NO.4 OF TABLE-2 OF HOSTEL REGULATIONS NO.3.1 FOR THE YEAR 2016-17 REG.
	<p>Discussion & Resolution :</p> <p>The Board considering the recommendations of the academic council meeting held on 12-06-2018 and proposal for maintenance charges of Rs. 150/- for the two year diploma (Horticulture) course. Board accorded its approval as put up in the agenda. Further, Board directed the University to bring suitable modifications in the Sl. No. 4 of Table-2 of hostel regulations No. 3.1 for the year 2016-17.</p> <p style="text-align: right;">(Action : Registrar)</p>
ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ.14	ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟದಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ಕೋರ್ಸ್ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಬೇರೆ ಇತರೆ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು/ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು/ರಾಜ್ಯ ಇಲಾಖೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಅತಿಥಿ ಉಪನ್ಯಾಸಕರುಗಳಿಗೆ ಸಂಭಾವನೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವ ಕುರಿತು.
	<p>ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ಠರಾವು :</p> <p>ವಿವಿಧ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಹೊರಗಡೆಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು/ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು/ರಾಜ್ಯ ಇಲಾಖೆಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಖಾಸಗಿ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಉಪನ್ಯಾಸಕರುಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿ ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಅವರ್ಸ್‌ಗೆ ರೂ. 1000/- ರಂತೆ ಸಂಭಾವನೆ ನೀಡಲು ಕೃವಿವಿ, ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿರುವಂತೆ ನೀಡಲು ದಿನಾಂಕ 12-06-2018 ರಂದು</p>

	<p>ಜರುಗಿದ ವಿದ್ಯಾ ವಿಷಯಕ ಪರಿಷತ್ ಸಭೆಯ ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳನ್ನು ಮಂಡಳಿಯು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಉಪನ್ಯಾಸಕರುಗಳಿಗೆ ಸಂಭಾವನೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗೆ ತನ್ನ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ನೀಡಿತು.</p> <p style="text-align: right;">(ಕ್ರಮ : ಕುಲಸಚಿವರು)</p>
ITEM NO.14	SANCTION OF HONORARIUM FOR GUEST LECTURERS SERVING IN OTHER INSTITUTE/UNIVERSITIES/STATE DEPARTMENTS TO OFFER THE VARIOUS COURSES AT UHS, BAGALKOT.
	<p>Discussion & Resolution :</p> <p>The Board went through the proposal and considering the recommendations of the Academic Council meeting held on 12-06-2018 has accorded its approval for sanction of honorarium to the guest lecturers serving in other institutes/ universities/state departments and private colleges from outside the University for offering the different courses at the rate of Rs. 1000/- per credit hours as existing in the UAS, Dharwad.</p> <p style="text-align: right;">(Action: Registrar)</p>
ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ.15	ಪ್ರಬಂಧಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಕೆಯಲ್ಲಿ ವಿಳಂಬವಾದಲ್ಲಿ ಭರಿಸುವ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪರಿಷ್ಕರಿಸುವುದು (ತೋವಿಯ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ನಿಯಮ 9.2 ಪರಿಷ್ಕರಣೆ).
	<p>ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ಠರಾವು :</p> <p>ಮಂಡಳಿಯು ದಿನಾಂಕ 12-06-2018 ರಂದು ನಡೆದ ವಿದ್ಯಾ ವಿಷಯಕ ಪರಿಷತ್ ಸಭೆಯ ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಪ್ರಬಂಧಗಳ ಸಲ್ಲಿಕೆಯಲ್ಲಿ ವಿಳಂಬವಾದಲ್ಲಿ ಭರಿಸುವ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪರಿಷ್ಕರಿಸುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪ್ರಬಂಧಗಳ ಸಲ್ಲಿಕೆಯಲ್ಲಿ ವಿಳಂಬವಾದಲ್ಲಿ ಭರಿಸುವ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಎಂ. ಎಸ್ಸಿ. ಮತ್ತು ಪಿ.ಹೆಚ್.ಡಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ರೂ. 3000/- ಮತ್ತು ರೂ. 4000/- ಗಳನ್ನು ಪರಿಷ್ಕರಿಸಲು ತನ್ನ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿತು. ಮುಂದುವರೆದು, ಮಂಡಳಿಯು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ನಿಯಮಾವಳಿಗಳಿಗೆ ಸೂಕ್ತ ಬದಲಾವಣೆಗಳಿಗೆ ತರಲು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿರ್ದೇಶಿಸಿತು.</p> <p style="text-align: right;">(ಕ್ರಮ : ಕುಲಸಚಿವರು)</p>
ITEM NO.15	REVISING THE THESIS LATE SUBMISSION FEES (MODIFICATION FOR 9.2 UNDER PG AI&R OF UHSB)
	<p>Discussion & Resolution :</p> <p>The Board went through the proposal for revising the thesis late submission fees and considering the recommendations of the</p>

	<p>academic council meeting held on 12-06-2018 has accorded its approval for revising late submission fees Rs. 3000/- and Rs. 4000/- for M.Sc. and Ph.D. students respectively. Further, Board directed to bring suitable modifications for the Post Graduate academic information and regulations of UHS, Bagalkot.</p> <p style="text-align: right;">(Action: Registrar)</p>												
ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ.16	<p>ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟದಲ್ಲಿ ಸಹ ಸಂಯೋಜಕರಿಗೆ ಸಂಭಾವನೆ ಮತ್ತು ಸಂಯೋಜಕರನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆ ನಿಯಂತ್ರಕರು ಎಂದು ಮರು-ಪದನಾಮ ಮಾಡುವ ಕುರಿತು.</p>												
	<p>ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ಠರಾವು :</p> <p>ಮಂಡಳಿಯು ದಿನಾಂಕ 12-06-2018 ರಂದು ನಡೆದ ವಿದ್ಯಾ ವಿಷಯಕ ಪರಿಷತ್ ಸಭೆಯ ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟದಲ್ಲಿ ಸಹ ಸಂಯೋಜಕರಿಗೆ ಸಂಭಾವನೆ ಮತ್ತು ಬಾಹ್ಯ ಪರೀಕ್ಷೆ ಕೋಶದಲ್ಲಿರುವ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಇರುವ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಮರು-ಪದನಾಮ ಮಾಡುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ತನ್ನ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ನೀಡಿತು.</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="text-align: center;">Re-designated as</th> <th style="text-align: center;">Remuneration (in Rs.)</th> <th style="text-align: center;">Place</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Controller of Examination</td> <td style="text-align: center;">1000</td> <td>Centralized External Examination Unit (HQ)</td> </tr> <tr> <td>Deputy Controller of Examination</td> <td style="text-align: center;">750</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Asst. Controller of Examination</td> <td style="text-align: center;">500</td> <td>At College level</td> </tr> </tbody> </table> <p style="text-align: right;">(ಕ್ರಮ : ಕುಲಸಚಿವರು)</p>	Re-designated as	Remuneration (in Rs.)	Place	Controller of Examination	1000	Centralized External Examination Unit (HQ)	Deputy Controller of Examination	750		Asst. Controller of Examination	500	At College level
Re-designated as	Remuneration (in Rs.)	Place											
Controller of Examination	1000	Centralized External Examination Unit (HQ)											
Deputy Controller of Examination	750												
Asst. Controller of Examination	500	At College level											
ITEM NO.16	<p>REMUNERATION AMOUNT TO ASSOCIATE COORDINATOR AND RE-DESIGNATION OF COORDINATOR AS CONTROLLER OF EXAMINATION AT UHS, BAGALKOT.</p>												
	<p>Discussion & Resolution :</p> <p>Board examined the proposal and after considering the recommendations made by the Academic Council in its meeting held on 12-06-2018 has accorded its approval for prescribing the remuneration and also for re-designation of posts existing in External Examination Cell of UHS Bagalkot as detailed below :</p>												

	Re-designated as	Remuneration (in Rs.)	Place
	Controller of Examination	1000	Centralized External Examination Unit (HQ)
	Deputy Controller of Examination	750	
	Asst. Controller of Examination	500	At College level
	(Action: Registrar)		
ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ.17	ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ (ತೋಟಗಾರಿಕೆ) ಕೋರ್ಸ್‌ನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಹಾಗೂ ನಿಬಂಧನೆಗಳು 2016 ರಲ್ಲಿ ಕ್ರ.ಸಂ. 7 ಉಪಸಂಖ್ಯೆ 13ರಲ್ಲಿ ಕೋರ್ಸ್‌ಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಪ್ರವಾಸ ಶುಲ್ಕ ಪರಿಷ್ಕರಿಸುವ ಕುರಿತು.		
	<p>ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ಠರಾವು :</p> <p>ಮಂಡಳಿಯು ದಿನಾಂಕ 12-06-2018 ರಂದು ನಡೆದ ವಿದ್ಯಾ ವಿಷಯಕ ಪರಿಷತ್ ಸಭೆಯ ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ (ತೋಟಗಾರಿಕೆ) ಕೋರ್ಸ್‌ನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಹಾಗೂ ನಿಬಂಧನೆಗಳನ್ನು 2016 ರಲ್ಲಿ ಕ್ರ. ಸಂ. 7 ಉಪಸಂಖ್ಯೆ 13 ರಲ್ಲಿ ಕೋರ್ಸ್‌ಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಪ್ರವಾಸ ಶುಲ್ಕ ಪರಿಷ್ಕರಿಸಲು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಶುಲ್ಕ ವಿವರದಲ್ಲಿರುವ ಸೂಚನೆ 2 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುವ ಪದಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಹಾಕಲು ತನ್ನ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ನೀಡಿತು.</p> <p style="text-align: right;">(ಕ್ರಮ : ಕಲಸಚಿವರು)</p>		
ITEM NO.17	REVISION OF TRAVEL FEES PRESCRIBED UNDER SL. NO. 7 SUB SL. NO. 13 OF ACADEMIC INFORMATION AND REGULATIONS 2016 OF TWO YEARS DIPLOMA (HORTICULTURE) COURSE – REG.		
	<p>Discussion & Resolution :</p> <p>Board examined the proposal and after considering the recommendations made by the Academic Council in its meeting held on 12-06-2018 has accorded its approval for revision of travel fees of Rs. 500/- per semester from the academic year 2017-18 as per the regulation Sl. No. 7 of Sub Sl. No. 13 of Academic Information and Regulations 2016 of Two Years Diploma (Horticulture) Course and also to delete the words mentioned after details fee under note 2 in the said regulations.</p> <p style="text-align: right;">(Action: Registrar)</p>		

ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ.18	ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟದಲ್ಲಿ ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಪೂರ್ಣ ಕಾಲಿಕ ಸಹಾಯಕ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಹುದ್ದೆಯ ವೇತನ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ಮಾಡುವ ಕುರಿತು.
	<p>ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ಠರಾವು :</p> <p>ಈ ಕಾರ್ಯಸೂಚಿಯನ್ನು ಚರ್ಚಿಸಿ ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟದ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನ ಮಂಡಳಿಯ ಮುಂದಿನ ಸಭೆಗೆ ಮುಂದೂಡಿತು.</p> <p style="text-align: right;">(ಕ್ರಮ : ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳು)</p>
ITEM NO.18	REVISION OF REMUNERATION TO THE ASSISTANT MEDICAL OFFICERS WORKING IN THE UHS, BAGALKOT ON FULL-TIME CONTRACTUAL BASIS FROM RS. 20000/- TO RS. 40000/- PER MONTH AT UHS, BAGALKOT.
	<p>Discussion & Resolution :</p> <p>This item was discussed and deferred to the next meeting of Board of Management, UHS, Bagalkot.</p> <p style="text-align: right;">(Action: Administrative Officer)</p>
ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ.19	ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಶಿಕ್ಷಕ ಪ್ರಶಸ್ತಿಯ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು.
	<p>ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ಠರಾವು :</p> <p>ಮಂಡಳಿಯು ದಿನಾಂಕ 12-06-2018 ರಂದು ನಡೆದ ವಿದ್ಯಾ ವಿಷಯಕ ಪರಿಷತ್ ಸಭೆಯ ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿತು, ಮಂಡಳಿಯು 2017-18ನೇ ಸಾಲಿನ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಶಿಕ್ಷಕ ಪ್ರಶಸ್ತಿಗಾಗಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾದ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳನ್ನು ಸ್ಥಿರೀಕರಿಸಿತು ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಯನ್ನು 2018-19 ಸಾಲಿನಿಂದ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಮಾರ್ಪಾಡು ಮಾಡಲು ತನ್ನ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ನೀಡಿತು ;</p> <p>“ಸ್ನಾತಕ ಮತ್ತು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ (ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. ಮತ್ತು ಪಿ.ಹೆಚ್.ಡಿ.) ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಕೊನೆಯ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಶಿಕ್ಷಕ ಪ್ರಶಸ್ತಿಗಾಗಿ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆಗಳನ್ನು ಪಡೆಯುವುದು. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ತಮಗೆ ಕೋರ್ಸ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಶಿಕ್ಷಕರುಗಳ ಪೈಕಿ ಮೊದಲನೇಯ ಮೂರು ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಸೂಚಿಸುವುದು. ಒಟ್ಟು ಸ್ಟೋರ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಡೀನ್‌ರವರು ಅತೀ ಹೆಚ್ಚು ಸ್ಟೋರ್ ಮಾಡಿದ ಶಿಕ್ಷಕರ ಹೆಸರನ್ನು ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶಕರು/ಕುಲಸಚಿವರು, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟ ಇವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸುವುದು.</p> <p>ಮುಂದುವರೆದು, 2018ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಶಿಕ್ಷಕ ಪ್ರಶಸ್ತಿಯ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳಿಗೆ ಸಹ ಮಂಡಳಿಯು ತನ್ನ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ನೀಡಿತು.</p> <p style="text-align: right;">(ಕ್ರಮ : ಕುಲಸಚಿವರು)</p>

ITEM NO.19	GUIDELINES FOR AWARD OF BEST TEACHER.
	<p>Discussion & Resolution :</p> <p>The Board perused the proposal and considering the recommendations of the Academic Council meeting held on 12.06.2018, Board ratified the guidelines for Award of Best Teacher for the year 2017-18 and accorded its approval for revised guidelines from 2018-19 onwards for getting the students' feedback as under;</p> <p>“Feedback from the outgoing students for the Best Teacher Award may be taken during their last semester of UG and PG Degree (both M.Sc & Ph.D) Programmes. Students should indicate the first three best teachers in order among all the teachers who have taken courses for them. Based on the average score, concerned Dean can send onetop most teacher name to the DOE/Registrar, UHS, Bagalkot for taking further action”.</p> <p>Further, Board also accorded its approval for revised guidelines for Best Teacher Award effective from the year 2018 and onwards.</p> <p style="text-align: right;">(Action: Registrar)</p>
ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ.20	ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಕ್ಯಾಂಪಸ್ (Smart Campus) ಸ್ಥಾಪಿಸುವ ಕುರಿತು.
	<p>ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ತರಾವು :</p> <p>ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ವಿವರವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿತು ಮತ್ತು ವಿವರವಾದ ಚರ್ಚೆಗಳ ನಂತರ ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟದ ಉದ್ಯಾನಗಿರಿ ಆವರಣವನ್ನು ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಕ್ಯಾಂಪಸ್ ಸ್ಥಾಪನೆಗಾಗಿ ತಗಲುವ ವೆಚ್ಚ ರೂ. 255.00 ಲಕ್ಷಗಳಿಗೆ ತನ್ನ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ನೀಡಿತು. ಮುಂದುವರೆದು, ರೂ. 245.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಆರ್‌ಐಡಿಎಫ್ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿರುವ ಅನುದಾನವನ್ನು ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ತಗಲುವ ವೆಚ್ಚ ರೂ. 10.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಯೋಜನಾ ಅನುದಾನದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬಳಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಮಂಡಳಿಯು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿರ್ದೇಶನ ನೀಡಿತು ಮತ್ತು ನಡುವಳಿಗಳ ದೃಢೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಕಾಯದೇ ಸಂಬಂಧಿಸಿದವರಿಗೆ ಕೆಲಸ ಆದೇಶ ನೀಡುವಂತೆ ಮಂಡಳಿಯು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲಹೆ ನೀಡಿತು.</p> <p style="text-align: right;">(ಕ್ರಮ : ಆಸ್ತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು)</p>
Item No.20	ESTABLISHMENT OF SMART CAMPUS-REG.

	<p>Discussion & Resolution :</p> <p>Board examined the proposal in detail and after deliberations has accorded its approval for Establishment of Smart Campus at Udyanagiri Campus, UHS, Bagalkot with an estimated cost of Rs. 255.00 lakhs. Further, Board directed the University to utilize the grant of Rs. 245.00 lakhs already released under RIDF and required additional amount of Rs. 10.00 lakhs under University plan grants and also suggested the University to issue work order to concerned immediately without waiting for the confirmation of the minutes.</p> <p style="text-align: right;">(Action: Estate Officer)</p>
ಟೇಬಲ್ ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ	
TABLE AGENDA	
ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ ಸಂ.1	ತೋಟಗಾರಿಕಾ ಅಭಿಯಾಂತ್ರಿಕ ಮತ್ತು ಆಹಾರ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ದೇವಿಹೊಸೂರಿನಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವಸತಿ ನಿಲಯ ಕಟ್ಟಡದ ನೆಲಮಹಡಿ ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ಟೆಂಡರ್ ಆಹ್ವಾನಿಸಲು ಅನುಮೋದನೆ.
	<p>ಚರ್ಚೆ ಮತ್ತು ಠರಾವು :</p> <p>ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಅಭಿಯಾಂತ್ರಿಕ ಮತ್ತು ಆಹಾರ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ದೇವಿಹೊಸೂರಿನ ಕಟ್ಟಡಗಳ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕಾಗಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ರೂ. 36.43 ಕೋಟಿಗಳ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಮಂಜೂರಾತಿಗಾಗಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ವಿಷಯವನ್ನು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನ ಮಂಡಳಿ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರಲಾಯಿತು. ಇದಕ್ಕನುಗುಣವಾಗಿ ಸರ್ಕಾರವು ರೂ. 10.00 ಕೋಟಿಗಳ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಪೈಕಿ ಕೇವಲ ರೂ. 5.00 ಕೋಟಿಗಳನ್ನು 2017-18ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.</p> <p>ಈ ವಿಷಯವಾಗಿ ಸುದೀರ್ಘ ಚರ್ಚೆ ನಂತರ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ರೂ. 36.43 ಕೋಟಿಗಳ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಮಂಜೂರಾತಿ ಪಡೆಯಲು ವಿಳಂಬವಾಗಿರುವುದರಿಂದ, ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಅಭಿಯಾಂತ್ರಿಕ ಮತ್ತು ಆಹಾರ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಕಟ್ಟಡಗಳ ನಿರ್ಮಾಣದ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಗೃಹ ಮಂಡಳಿ ಅಥವಾ ಸರ್ಕಾರದ ಇನ್ನಿತರ ಎಜೆನ್ಸಿಗಳಿಗೆ ವಹಿಸಲು ಮಂಡಳಿಯು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿರ್ದೇಶಿಸಿತು, ಈ ರೀತಿಯ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕೃತೋವಿವಿ, ಶಿವಮೊಗ್ಗದಲ್ಲಿ ನೂತನ ಕ್ಯಾಂಪಸ್ ನಿರ್ಮಾಣದ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯನ್ನು ವಹಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಮುಂದುವರೆದು, ಮಂಡಳಿಯು ಕಪಪಮೀವಿವಿ, ಬೀದರನ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸಲು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಮಾದರಿಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲಹೆ ನೀಡಿತು.</p> <p style="text-align: right;">(ಕ್ರಮ: ಆಸ್ತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು)</p>
ITEM	APPROVAL TO INVITE TENDER FOR CONSTRUCTION OF GROUND FLOOR OF HOSTEL AT COLLEGE OF HORTICULTURE

NO.01	ENGINEERING AND FOOD TECHNOLOGY, DEVIHOSUR, HAVERI DIST.
	<p>Discussion & Resolution :</p> <p>It is brought to the notice of the Board that the University has submitted a proposal to the Government of Karnataka for sanction of grant and also administrative approval for Rs. 36.43 crores for the construction of buildings of College of Horticulture Engineering and Food Technology at Devihosur. In response to this Government has given administrative approval for Rs. 10.00 crores. Out of this only an amount of Rs. 5.00 crores was released by the Government during 2017-18.</p> <p>After detailed discussion in this matter and in view of delay in getting administrative approval for Rs. 36.43 crores from the Government of Karnataka, the Board directed the University to entrust the responsibility of construction of CHEFT buildings to Karnataka Housing Board or any other Government agencies, since the similar arrangement was made in UA&HS, Shivamogga for establishment of new campus and suggested to entrust to the work to Karnataka Housing Board or any other Government agencies for execution. Further, Board suggested to adopt the model of KVAFSU, Bidar and to collect the details of model immediately.</p> <p style="text-align: right;">(Action: Estate Officer)</p>
	ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಅಪ್ಪಣೆ ಮೇರೆಗೆ ಚರ್ಚಿಸಿದ ಇನ್ನಿತರ ವಿಷಯಗಳು ಮತ್ತು ಸಲಹೆಗಳು
	Any other items with permission of the Chair and suggestions
1.	<p>ಶ್ರೀ ಆರ್. ಚೌಡಾರೆಡ್ಡಿ, ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ ಸದಸ್ಯರು, ಡಾ. ವೈ. ಬಿ. ಪಾಟೀಲ, ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಸದಸ್ಯರುಗಳು, ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ 27ನೇ ಜೂನ್ ರಂದು ನಾಡಪ್ರಭು ಕೆಂಪೇಗೌಡ ಜಯಂತಿ ಆಚರಿಸಲು ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳುತ್ತಾ, ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನಾಡಪ್ರಭು ಕೆಂಪೇಗೌಡ ಜಯಂತಿಯನ್ನು ಆಚರಿಸಲು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲಹೆ ನೀಡಿದರು.</p> <p style="text-align: right;">(ಕ್ರಮ: ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳು)</p>
1.	Sri. R. Chowda Reddy Thoopalli, MLC and Dr. Y. B. Patil,

	<p>Hon'ble members appraised the Board about Govt. circular for celebration of Nadaprabhu Kempegowda Jayanthi on 27th June of every year and suggested the University to celebrate the Nadaprabhu Kempegowda Jayanthi compulsorily every year.</p> <p style="text-align: right;">(Action: Administrative Officer)</p>
<p>2.</p>	<p>ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಬೇಡಿಕೆಗಳನ್ನು ಈಡೇರಿಸಲು ಮುಷ್ಕರವನ್ನು ಹಮ್ಮಿಕೊಂಡಿರುವ ವಿಷಯವನ್ನು ಮಂಡಳಿಯ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರಲಾಯಿತು.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟದಿಂದ ಖಾಸಗಿ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸುವುದು. 2. ರೈ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪದವಿದರಿಗೆ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಕೊಡದಿರುವುದು. 3. ಸಹಾಯಕ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಹುದ್ದೆಗೆ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಸಹಾಯಕ ಹೃದ್ವೆಯಿಂದ ಪದೋನ್ನತಿ ನೀಡುವ ಬದಲಾಗಿ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. (ತೋಟಗಾರಿಕೆ) ಪದವಿದರನ್ನು ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಲು ವೃಂದ ಮತ್ತು ನೇಮಕಾತಿ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡುವುದು. <p>ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಬೇಡಿಕೆಗಳನ್ನು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಂಡ ನಂತರ, ಮಂಡಳಿಯು ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಬಹಿಷ್ಕರಿಸಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರಮುಖ ಬೇಡಿಕೆಗಳನ್ನು ಪರಿಹರಿಸಲು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಲು ನಿರ್ಧರಿಸಿತು. ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಸದಸ್ಯರು ಮತ್ತು ವಿದಾನ ಪರಿಷತ್ ಸದಸ್ಯರಾದ ಶ್ರೀ ಆರ್. ಚೌಡಾರೆಡ್ಡಿ ತೂಪಲ್ಲಿರವರು ಸರ್ಕಾರದ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಬೇಡಿಕೆಗಳನ್ನು ಪರಿಹರಿಸುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು.</p> <p style="text-align: right;">(ಕ್ರಮ: ಕುಲಸಚಿವರು)</p>
<p>2.</p>	<p>It was brought to the notice of the Board that the students of UHS, Bagalkot have resorted to protest for the following demands.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. To stop affiliation of private horticulture colleges by UHS, Bagalkot. 2. To deny the PG admission to the students of Rai Technology University, Bengaluru. 3. To amend the C & R rules of the State Department of Horticulture to recruit B.Sc. (Horticulture) graduates for the post of Assistant Horticulture Officers only instead of promotion to Horticulture Assistants. <p>The Board after understanding the demands of the students has</p>

	<p>decided to meet the students who have involved in the boycotting the classes and to resolve the genuine demands of the students. Hon'ble Member & MLC, Sri R. Chowda Reddy Thoopalli appraised to resolve the above demands of the students at Government level.</p> <p style="text-align: right;">(Action: Registrar)</p>
3.	<p>ಹಣಕಾಸು ಸಮಿತಿ, ಕ್ಷೇತ್ರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಮಿತಿ, ಕಾಮಗಾರಿ ಸಮಿತಿ ಮತ್ತು ವಿಸ್ತರಣಾ ಮತ್ತು ಪ್ರಕಟಣಾ ಸಮಿತಿಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಮುಂಬರುವ ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟದ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿಯ ಮುಂದಿನ ಸಭೆಗೆ ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಮಂಡಿಸಲು ಕಪಪಮೀವಿವಿ, ಬೀದರನಿಂದ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಮಂಡಳಿಯು ಸಲಹೆ ನೀಡಿತು.</p> <p style="text-align: right;">(ಕ್ರಮ : ಕುಲಸಚಿವರು)</p>
3.	<p>The Board suggested to the collect details regarding constitution of Finance Committee, Farm Development Committee, Works Committee and Extension & Publication Committee from KVAFSU, Bidar and place before the next meeting of Board of Management, UHS, Bagalkot for further process.</p> <p style="text-align: right;">(Action: Registrar)</p>

ವಂದಾನಾರ್ಪಣೆಯೊಂದಿಗೆ ಸಭೆಯು ಮುಕ್ತಾಯವಾಯಿತು.

The meeting was concluded with the vote of thanks.



ಕುಲಸಚಿವರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು,
ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ, ತೋವಿವಿ, ಬಾಗಲಕೋಟ
Registrar & Member Secretary
Board of Management, UHS, Bagalkot